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سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز وفاق و اجماع ملی، مهم ترین اولویت در بازشناسی چالش های پیش روی یک ملت 

و راه غلبه بر آنهاست. چگونه می توان به این وفاق رسید؟ کدام گفتمان فراگیر ملی 
می تواند ملت ما را در غلبه بر چالش های مهم اقتصادی و فرهنگی و سیاسی بسیج کند؟ 
فشارهای اقتصادی و سیاسی دشمن از کدام نقاط نفوذپذیر شدت گرفت و چگونه باید 

این منافذ را بست؟  سهم دولت دوازدهم در این میان کدام است؟
1- آذر و دی ماه هر ســال، تداعی کننده دو اتفاق تلخ سیاسی و اقتصادی است. 
درست7 سال پیش )6 دی 1388( ماجرای حرمت شکنی روز عاشورا از سوی طیفی 
رخ داد که بعد از 8 ماه نقابداری و بهانه جویی بر سر انتخابات، حالا نقاب انداخته بودند 
و پس از آن که روی جمهوری اســامی خط کشیده و به امام و رهبری اهانت کرده و 
مرگ بر اصل ولایت فقیه گفته بودند، حالا سر وقت سرور آزادگانی رفته بودند که همه 
چیز ملت ایران بود. ششــم دی ماه 88 معلوم شد حتی شعار »انتخابات بهانه است، 
اصل نظام نشانه است« هم، هویت واقعی صحنه گردان های اصلی آشوب 88 را برما 
نمی کند. آن روز در میان حرمت شــکنان بازداشتی، عناصری از سازمان منافقین و 
بهائیت بودند؛ هرچند که میرحسین موسوی همان ها را »مردمان خداجو« نامید. آذر و 
دی ماه دو سال بعد )1390( در حالی که دو سه ماه بیشتر تا انتخابات مجلس نهم باقی 
نمانده بود، به واسطه اخال و خرابکاری های انجام گرفته، بازار ارز و طا متاطم شد 
و قیمت ها رو به صعود گذاشت؛ و این در حالی بود که آن ماه ها مصادف با ایام محرم و 
صفر بود و معمولا خرید طا و ارز در این ماه های سوگواری کاهش می یابد، نه افزایش. 
آیا میان التهاب افکنی سیاسی دی ماه 1388 و بی ثبات سازی اقتصادی در سال  90 و 
آشفتگی آذر و دی امسال بازار ارز و سکه نسبتی برقرار است؟ هر کس »غیرت مذهبی« 
یا »وجدان ملی« داشته باشد از نوع این ضربات سیاسی- فرهنگی یا اقتصادی به درد 

می آید و دنبال چاره جویی می رود.
2- فعا درباره خوب و بدش قضاوت نمی کنیم. اما لابد عوام و خواص جامعه از هر 
طیف، این گزاره را تایید می کنند که دولت یازدهم و رئیس آن، به خاطر فشار تحریم های 
اقتصادی بر سر کار آمد. رفع تحریم ها، وعده و شعار اصلی رئیس دولت یازدهم بود؛ حال 
آن که بخشی از متحدان و حامیان وی در واقع استارت زننده و آدرس دهنده تحریم ها 
بودند اما به دروغ مردم القا می کردند با هدف نجات اقتصاد کشور از تحریم، به میدان 
سیاست بازگشته اند. این طیف نقش مهمی در آشوب سال 88 ایفا کردند و مورد لعن و 
شماتت ملت ایران در حماسه نهم دی قرار گرفتند. آنها در انتخابات ریاست جمهوری 
خرداد 92، ابتدا از گزینه های دیگر حمایت می کردند اما 3 روز مانده به روز رأی گیری، 
حاجی انا شریک گفتند و حامی آقای روحانی شد؛ پس از آن هم با وقاحتی بی سابقه در 
تاریخ سیاسی ایران گفتند »دولت یازدهم، رحم اجاره ای اصاح طلبان است«. این جریان 
طفیلی تا توانستند در دولت و وزارتخانه ها مهره چینی کردند. ادعای اصلی یادداشت 
حاضر این اســت که اقتدار و امنیت ملی و اقتصاد و فرهنگ کشور، »گروگان« همین 
جریان طفیلی است و تا برای خلع ید و مجازات آنها اهتمام نشود، فشارها و تهدیدها 
و مضیقه های دشــمن علیه ملت ایران ادامه خواهد داشت. به این گزاره باید مستندا 
پرداخت و از متن این روایت مستند، به وفاق و اجماع ملی درباره »افق آینده«، »دولت 

دوازدهم« و چگونی پیگیری راهبرد »پیشرفت و عدالت« رسید.
3- رابرت گیتس یک سیاستمدار اطاعاتی کارکشته است که از ریاست سازمان 
سیا به وزارت دفاع در دولت جمهوریخواه بوش رسید. او به اعتبار تجربیاتش- در اتفاقی 
نادر و کم سابقه- در دولت دموکرات اوباما ابقا شد. 27 شهریور 1388 وقتی حاشیه سازی 
برای راهپیمایی روز قدس اتفاق افتاد و جمعیتی سازماندهی شده در میدان هفت تیر، 
شعار »نه غزه، نه لبنان، جانم فدای ایران« سر دادند، گرگ های اطاعاتی از این اتفاق 
بو کشیدند و تصمیم های مهمی گرفتند. 10 روز بعد، رابرت گیتس با اشاره به ماجرای 
روز قدس، به شبکه CNN گفت »در حال حاضر به دلیل شکاف های عمیق در ایران، 
تحریم اثرگذارتر از گذشــته است. ما در حال حاضر شکاف هایی را در ایران شاهدیم 
که در 30 سال گذشته بی سابقه اســت. معترضان به جای پیگیری رای خود، برخی 
سیاست های کلی جمهوری اسامی را هدف گرفته اند.« نطفه تحریم های فلج کننده از 
همین جا در ذهن دشمنان ملت ایران و رصدگران اطاعاتی آنها منعقد شد. »گیتس« 
9 ماه بعد یعنی 31 خرداد 89 در مصاحبه با فاکس نیوز، ارزیابی خود را این گونه تکمیل 
کرد؛ »فشارها و تحریم  اقتصادی، ظرفیت و شانسی خوب برای توقف برنامه هسته ای 
ایران است تا جمهوری اسامی را سر عقل بیاورد و بفهمد با ادامه این وضعیت، امنیت 
خود را بیشتر در معرض خطر قرار می دهد. انتخابات سال گذشته در ایران، حکومت را 
به چند دسته تقسیم کرد و افزایش فشارهای اقتصادی می تواند به تسلیم شدن ایران 
بیانجامد«. چرا باید برای توقف برنامه هسته ای ایران به عنوان »نماد پیشرفت فنی و 
اقتدار علمی«، امنیت ملی آن هدف قرار می گرفت و چرا ابزار آن، ایجاد اختاف و آشوب 

و تحریم اقتصادی قرار گرفت؟
4- روزنامه لس آنجلس تایمز مهرماه 1388 به فاصله 20 روز، 2 تحلیل قابل تأمل را 
منتشر کرده است. این روزنامه 10 مهر 88 در گزارشی قابل تأمل می نویسد »برخاف 
غرور ملی ایرانی ها، اپوزیسیون و جنبش سبز از فشار غرب راضی است. یکی از مخالفان 
که بازداشت شده، می گوید افشــای وجود یک نیروگاه هسته ای جدید، بر فشارها 
علیه دولت خواهد افزود و همین امر موجبات رضایت جنبش سبز را فراهم می کند. 
با تشدید فشارها می توان امیدوار به عمیق تر شدن شکاف ها بود.« این گزارش ادامه 
می دهد »برنامه هسته ای باعث غرور ایرانیان است اما همین برنامه موجب اختاف میان 
اصاح طلبان خواستار تعامل با غرب و تندروهای مخالف مداخله غرب در امور ایران 
شده است. محسن مخملباف ]عضو اتاق فکر فتنه سبز در خارج کشور[ در یک تظاهرات 
اپوزیسیون در نیویورک، بیانیه ای را قرائت کرد که در آن نوشته شده بود؛ »جنبش سبز، 
بمب اتم نمی خواهد«... اغلب ایرانی ها مخالف سازش بر سر برنامه هسته ای خود هستند؛ 
این یک حس ملی است که حتی قبل از انقاب 1979 هم وجود داشته است... افرایم 
هالوی رئیس اسبق سازمان جاسوسی موساد می گوید که امیدوار است با افزایش فشار 

غرب، نارضایتی در داخل ایران پا بگیرد و باعث تغییر رفتار جمهوری اسامی شود.«
5- لس آنجلس تایمز همچنین 28 مهر همان سال، از رایزنی یک مقام آمریکایی به 
نام جان هانا با سران اپوزیسیون و نمایندگان رهبران جنبش سبز خبر می دهد. »هانا« 
به این روزنامه می گوید: »مطمئناً پیامی که من از گردهمایی اخیر فعالان اپوزیسیون 
ایران- که در میان آنها بعضی شــخصیت های نزدیک به رهبری جنبش سبز حضور 
داشتند- شنیدم، این بود که تحریم باید اعمال شود و این تحریم باید هرچه شدیدتر 
باشد؛ تحریم ضعیف و یا تدریجی، فقط به رژیم این امکان را می دهد که با وضعیت جدید 
خودش را تطبیق دهد. آنها گفتند برای اینکه تحریم مؤثر باشد، باید به صورت شوک  
وارد شود که فلج کند و نه به صورت واکسن... برخی از آنها نگرانند که رژیم بر اثر حمله 
نظامی فلج نشــود و به جای آن، جنبش سبز سرکوب شود. با وجود این نگرانی، آنها 
پیشنهاد دادند بمباران همزمان تأسیسات هسته ای و مراکز سپاه پاسداران و بسیج- 
هر چند که تعدادی از مردم را هم نابود کند- موجبات جمع کردن بساط حکومت به 
دست مخالفان را تسریع خواهد کرد«! بین سخنان گیتس درباره تحریم ها و گزارش 
لس آنجلس تایمز درباره ضرورت تحریم های فلج کننده، کمتر از 20 روز  فاصله است. 
9 ماه پس از این تبــادل »گرا«ی اطاعاتی، یعنی در تاریخ 20 خرداد 1389 )9 ژوئن 
2010( قطعنامه تحریمی 1929 به بهانه برنامه هسته ای- و در واقع برای حمایت از فتنه 
سبز- صادر شد. خرداد یک سال بعد، هیاری کلینتون وزیر خارجه حامی فتنه سبز، 
رسماً از »تحریم های فلج کننده« رونمایی کرد و به فاصله 6 ماه، ایجاد شوک مصنوعی 
و تورم انتظاری در بازار سکه و ارز، توسط اخالگران سیاسی- رسانه ای و تروریست های 
اقتصادی آغاز شد تا به یکی از دو کار آشوب سیاسی- اقتصادی یا تغییر مسیر انتخابات 
مجلس نهم )اسفند 1390( بیاید؛... و این ماجرا تا انتخابات ریاست جمهوری 92 و پس 
از آن- تا به امروز که بازار ارز و طا، چند ماه مانده به انتخابات ریاست جمهوری مجدداً 

دستخوش دستکاری است- ادامه پیدا کرده است.
6- مایکل لدین مشــاور اســبق امنیت ملی آمریکا به فاصله 4 ماه، 2 بار درباره 
 FDD شــجره نامه »جنبش سبز« مصاحبه و سخنرانی کرد. او هفتم دی 89 در بنیاد
)دفاع از دموکراسی( گفت »روزی ما خواهیم نشست و در مورد تاریخ پنهان جنبش 
سبز صحبت خواهیم کرد و همه شما خواهید گفت که این جنبش از سال 2009 )1388( 
شروع شد اما من به شما می گویم که ما می دانیم و می توانیم مستند کنیم که ریشه 
این حرکت به اواسط دهه 1980 میادی ]سال های 66-1365 شمسی[ برمی گردد و در 
طول مراحل مختلف، تکامل پیدا کرده است. من حرف های بیشتری برای گفتن در این 
باره دارم اما همین جا سخنانم را قطع می کنم«. لدین 6 مهر همان سال در گفت وگو با 
رادیو فردا و با اشاره ماجرای مذاکرات محرمانه مک فارلین تصریح کرده بود »آنچه من 
به آن اعتقاد داشتم، وجود افرادی است که خواهان رابطه با آمریکا بودند. این افراد چه 
کسانی بودند؟ کسانی که ما با آنها وارد گفت وگو شدیم؛ افرادی از دفتر نخست وزیری 

بودند، از دفتر میرحسین موسوی و اطرافیانش«.
15 اردیبهشت 93 »محسن-کنگرلو« مشاور امنیتی موسوی در زمان نخست وزیری 
با روزنامه شرق مصاحبه کرد و گفت »من در کارهای اطاعاتی و امنیتی، مشاور مهندس 
موسوی بودم، قضیه سفر و مذاکرات مک فارلین هم امنیتی تلقی می شد و من فرد مورد 
اعتماد مهندس موسوی بودم... من با یک ایرانی که در پاریس زندگی می کرد و به دلایلی 
نمی توانست به ایران بازگردد، آشنا بودم و او قربانی فر ]دلال مذاکره و معامله با آمریکا[ 
را به من معرفی کرد و از طریق همان فرد با قربانی فر مرتبط شدم... من از طرف آقای 
موسوی اختیار داشتم که به آقای هاشمی هم گزارش بدهم... هیئت آمریکایی ریسک 
کرد و به ایران آمد. ما عمداً گفتیم که با پاســپورت ایرلندی بیایند؛ اگر با پاسپورت 
آمریکایــی می آمدند، از همان مقصد لو می رفتند«. این جریان پنهانکار آن روز قصد 
داشت نظام و امام را دور بزند؛ که همین کار را هم شروع کرد اما پس از بار آوردن یک 
افتضاح، حضرت امام)ره( وارد مسئله شده و با اعام ممنوعیت مذاکره با تیم مک فارلین، 

ماجرا را تبدیل به یک شکست بین المللی برای آمریکا کردند.
7- اجمالًا باید گفت جریان اشرافیت نقش آفرین در »فتنه سیاسی- اقتصادی و 
فرهنگی« دو دهه اخیر، مسئله اصلی »امنیت و اقتدار و اقتصاد ملی« است؛ نه بخشی 
از راه حل و منجی و میانجی ماجرا. متأسفانه بخش هایی از دولت نیز گروگان این جریان 
متهم به خیانت، وطن فروشی و دیاثت سیاسی هستند. خرمشهرهایی به واسطه خیانت 
این طیف اشرافی به اشغال رفته که باید آزاد شود؛ و قدم اول ایجاد وفاق و اجماع ملی 

بر سر عوامل نفوذ و شبیخون دشمن است.

شماره تلفنگرگ ها از كجا بو كشیدند؟

محمد ایمانی

* آقای ظریف وزیر خارجه کشــورمان همین مقدار اعترافی که به اشــتباه در 
اعتماد به آمریکا کرده قابل تقدیر اســت و حکایت از سلامت نفس ایشان دارد 
کاش مسئولان بالاتر وی این شجاعت را داشتند. واقعیت این است که آمریکا 
در سراشیبی سقوط قرار گرفته اگر همه مسئولان یکدست بشوند سقوط دشمن 

هر چه زودتر اتفاق خواهد افتاد.
علیمردانی
* ای کاش در حقوق شهروندی آقای رئیس جمهور جایی هم برای حق مسکن، 

حق ازدواج و حق اشتغال جوانان وجود می داشت.
0915---4309

* بعد از گذشت سه سال و اندی از عمر دولت تازه به فکر وعده های انتخاباتی 
افتاده اند. ای کاش به جای 36 ماه عمر به هدر داده ملت و دولت در برجام برای 
هیچ، عمر خود را صرف رفع بیکاری، رکود، گرانی و مشکلات ازدواج جوانان و... 

از راه های صحیح و بومی می کرد! افسوس! 
0917---9107
* درباره انتشار متنی به نام منشور حقوق شهروندی توسط رئیس جمهور، سؤال 
من این است که با تصویب مجلس محترم در رابطه با بخشودگی جرائم دیرکرد 
وام های زیر یکصد میلیون تومان و اعلام آن به دولت پس از گذشت چند ماه چرا 
اجرا نمی شود؟ آیا نباید با صدای رسا اعلام کنیم که اولین ناقض حقوق شهروندی 
با وجود بیکاری، گرانی، عدم قدرت خرید مردم و... خود دولت یازدهم است؟!
0918---2953
* بــه رئیس جمهور عرض می کنم دســتور بفرمایند برای پاسداشــت حقوق 
شــهروندی اقشار مختلف مردم، معاون برنامه ریزی ریاست جمهوری مطالبات 
ایثارگران، فرهنگیان، کارگران، کارمندانی که با گذشــت ماه ها چشم به راهند 

را بپردازد.
3104---0912 و 8180---0903
* خیانت بزرگی است که دشمنی غرب را علیه مردم کشورمان ببینیم ولی به 
بزک کردن برجام ادامه دهیم. افرادی که تفکری این گونه دارند همانند لشــگر 
دشــمن برای ضربه زدن به کشــور عمل می کنند. تا به حال در اکثر نشریات 
زنجیــره ای مدعی اصلاحات و اعتدال جز توهــم و وعده های تو خالی چیزی 

وجود نداشته است.
محتشمی
* در پاســخ پیامک رئیس  جمهور، عرض می کنم مــا مردم با این همه فاصله 

طبقاتی و تبعیض، معنی حقوق شهروندی را فهمیدیم!
فرجی - کرج
 * آقــای رئیس جمهور چــرا در حقوق شــهروندی فکری بــرای برخورد با 
دریافت کنندگان حقوق های نجومی و رانت خورها و خلاصه نورچشمی های دولت 

یعنی ضایع کنندگان حقوق شهروندی توده های مردم نکرده اند.
0918---0319

* وقتی دولت با غرض سیاسی سهم مترو و حمل و نقل عمومی را از خزانه به 
شهرداری نمی پردازد نتیجه آن می شود که هزاران ساعت از عمر شهروندان در 
ترافیک تهران تلف بشــود. جالب اینکه همین آقایان منشور حقوق شهروندی 

تدوین و منتشر می کنند.
0912---1899

* آقای روحانی! مردم فهیم ایران همه می دانند که این منشور حقوق شهروندی 
در واقع تبلیغات زودهنگام انتخاباتی و نوعی فرار به جلو برای عدم پاسخگویی به 
ملت در قبال وعده های داده شده است. مشکل مردم بیکاری، تورم، حقوق های 
ناچیز اقشار کارگر و کارمندان جزء است نه حقوق شهروندی! شما اگر در گفتار 
خود صادقید ابتدا باید برادر خود را به خاطر آنچه مقامات قضایی بارها درباره 

آن توضیح داده اند تحویل دستگاه قضایی می دادید.
عبدالحسین شاهین
* آقای رئیس جمهور! حقوق شــهروندی یعنی یک کارمند بازنشسته فرهنگی 

بعد از 16 ماه هنوز به حقش نرسیده است؟!
بازنشسته فرهنگی- زاهدان
* روزنامه ایران در تاریخ 95/10/2 نوشته است »خوانندگانی که روزانه 3 بار به 
کیهان زنگ می زنند« عرض می کنم شــاید برای شما روزنامه دولتی تعجب آور 
است شاید هم جزو نجومی ها و یا نورچشمی ها باشند و از درد فقر و محرومیت 
و مشــکلات روزمره بی خبر. ولی هستند کسانی که علاوه بر گذاشتن پیام های 
تلفنی شبانه روزی، سامانه پیامک روزنامه، اقدام به تماس می گیرند و پیام های 
مختلفی از مشکلاتی که دولت برایشان فراهم آورده سخن می گویند گاهی پدر 
و همسر و گاهی فرزندان با همان شماره تماس می گیرند و این به منزله سه بار 
تماس یک نفر نیست هرچند که بعضی مواقع چنین امری هم صورت می گیرد. 
البته به خوانندگان توصیه می کنم روزی یک پیام بیشــتر نفرستند و مراعات 
کننــد. یک راه دیگر هم وجود دارد: از دولت کریمه تعریف و تمجید کنید که 
در این سه سال و نیم چقدر اقتصاد کشور را شکوفا کرده است و با کلید طلایی 

چقدر قفل ها را باز کرده است!
طاهری
* حجت الاسلام ذوالنور نماینده محترم مردم قم در مجلس شورای اسلامی با 
مطالب برحقی که در پیش از خطبه های نماز جمعه تهران بیان کردند نشــان 
دادند نماینده ای در تراز انقلاب هستند. البته این تشکر را باید از مردم ولایتمدار 

قم کرد که دست به انتخاب چنین نماینده شجاعی زده اند.
0912---8997

* بسیاری از واحدهای تولیدی کشور و معادن تعطیل هستند. واحدهای دیگر 
هم با 25 تا 50 درصد ظرفیت کار می کنند در چنین شرایطی چگونه رشد 7 

درصدی ادعایی آقای رئیس جمهور می تواند صحت داشته باشد.
0919---4786

* فتنــه 88 و برجام بهترین محکی بود که نقاب از چهره خواص آلوده به دنیا 
و مدعی ولایتمداری کنار زد. رهبر معظم انقلاب در قضیه برجام بارها فرمودند 
آمریکا قابل اعتماد نیســت. دیدیم که بعد از آن همه هزینه چگونه دست ما را 

در حنا گذاشته و برجام را نقض کردند.
نیک نام

* به دولت پیشــنهاد می کنم همان طور که تاسیسات اتمی اراک را بتن ریزی 
کردید، دهان منتقدین به فساد و حقوق های نجومی و... را نیز برای ختم غائله 

بتن ریزی کنید که از منظر شما عین حقوق شهروندی است!
0911---8112
* وقتی بعضی از انقلابیون مخالف انقلاب حرکت می کنند، وقتی بعضی از کسانی 
که ادعای خدمتگزاری داشــتند، حقوق های نجومی می گیرند، وقتی بعضی از 
انقلابیون کاخ نشین می شوند، وقتی جای آرمان های انقلاب با جامعه مدنی غربی 
و حاکمیت لیبرالیســم، فرهنگ اسلامی با فرهنگ غربی، ارزش های اسلامی یا 
ضد ارزش ها... عوض می شود و وقتی دشمنان ملت ایران، دوست تلقی می شوند، 

باید انقلابیون وارد میدان شوند و شرایط را تغییر دهند.
معینی
* آقای مرادخانی مســئول معاونت هنری وزارت ارشاد به خودش این اجازه را 
داد که تعدادی از هنرپیشــه های اوباش و فاسد الاخلاق سینمای رژیم پهلوی 
مثل ن-و را که نهایت وقاحت جنســی را در رژیم گذشــته به روی پرده آورد، 
در یک مراســم ویژه با اهداء سکه و به عنوان سرمایه هنری کشور مورد تقدیر 

قرار بدهد. واقعاً جامعه هنری ما مرده است که این غلط ها صورت می گیرد؟
اکبریان
* وزیر اقتصاد اظهار داشــته که دولت در طول یک ســال گذشته 750 هزار 
شغل در کشور ایجاد کرده است: اگر این آمار درست است پس چرا مردم غرق 

مشکلات هستند و بی کاری هر روز بیشتر می شود؟
اسدی
* اینکه نمی شــود دولت از یک طرف ســر ما مردم را بشکند از سوی دیگر در 

دامن ما ملت گردو بریزد! حداقل به شعور ملت احترام بگذارند.
0937---2245
* ادعای رشد اقتصادی و اشتغال از سوی دولت درحالی است که با نگاهی ساده 
به مترو تهران، وضعیت اشتغال و معیشت طبقه ضعیف جامعه را بهتر می توان 
درک کرد. به عنوان نمونه ملموس می توان به میزان افزایش تعداد دست فروشان 
داخل واگن ها و اطراف ایســتگاه های مترو اشاره کرد که نسبت به دو سه سال 
اخیر افزایش چشمگیری داشــته است. باید از مدعیان رونق اقتصادی پرسید 
افزایش تعداد بیکاران چگونه با توهم رشد اقتصادی ایجاد شده همخوانی دارد؟ 
این واقعیت به اشــکال مختلف در کل کشور وجود دارد و همان حکایت قسم 

حضرت عباس)ع( و دم خروس است!
0919---6818

دفاع فعال فتنه از شیطان بزرگ
آمریکا برجام را نقض نکرده است!

در حالی که از رئیس جمهور گرفته تا وزیر خارجه و رئیس ســازمان 
انرژی اتمی بر نقض برجام از ســوی آمریکا تصریح دارند، عضو مرکزیت 

کارگزاران مدعی شد طرفین به برجام پایبند بوده اند.
محمد عطریانفر که در فتنه 88 بازداشت شد و از نفوذ سرویس های 
جاسوسی بیگانه در برخی احزاب و جریان های سیاسی خبر داد، در مصاحبه 
با روزنامه آرمان می گوید: تاکنون هر دو طرف مذاکره، حسب اعلام نظر 
کارشناسان به تعهدات خود پایبند بوده اند. وی برخلاف اغراق های جریان 
سیاسی و رسانه ای بزک کار برجام که کارگزاران جزو آنها بود، مدعی شد: 
برخی گمان می کنند برجام »خم رنگرزی« اســت که باید یک شــبه به 
وضعیت زندگی مردم را تغییر دهد. نتیچجه برجام در روندی 10 ســاله 
آثار تمام عیار خود را نشــان می دهد و تا پایان این دوره زمانی، نمی توان 

درباره سرنوشت توافق یا فرجام برجام اظهارنظر قاطع کرد.
عطریانفر گفت: برخلاف اینکه برخی عنوان می کنند نتایج موسع برجام 
باید بلافاصله در زندگی مردم آثار خود را نشان دهد، به نظر می رسد این 
توقع نوعی بزرگ نمایی درباره مطالبات از برجام اســت و با واقعیت های 

برجام همخوانی ندارد.
یادآور می شود عطریانفر جزو چند نفری است که سال 1377 به شکل 
پنهانی با جرج سوروس )سرمایه گذار صهیونیست کودتاهای مخملین( در 
ویلای شخصی وی ملاقات کردند و این ماجرا سال 1386 از سوی کاملیا 

انتخابی فرد )همکار فائزه هاشمی در روزنامه زن( لو رفت.
چالش گزارش های دولت

با واقعیت های جیب و معیشت مردم
رئیس جمهور باید درباره ســرانجام وعده های اقتصادی خود چاره ای 
بیاندیشــد چرا که واقعیت های زندگی مردم با گزارش های دولت و آقای 

رئیس جمهور نمی خواند.
روزنامه رسالت در یادداشتی نوشت: نرخ دلار به 4 هزار تومان نزدیک 
شده است، وقتی دولت برای کسری بودجه خود به دلارفروشی در بازار آزاد 
رو می آورد، طبیعی است تب دلار بالا برود. وقتی از اختلاف 720 تومانی 
میان ارز مبادلاتی و نرخ آزاد، عده ای به نان و نوا می رســند و عده ای هم 
به خاک سیاه می نشینند، چه باید کرد؟ تکلیف مصرف کنندگانی که هر 

روز شاهد بالا رفتن قیمت ها و گرانی کالاها هستند، چیست؟
رئیس جمهور خبر از رشد اقتصادی 7/4 درصدی در 6 ماهه اول امسال 
می دهد، اما مردم ثمره این رشد را در جیب خود احساس نمی کنند. اقتصاد 
کشــور همچنان در رکود است. مردم مشکل بیکاری و عدم اشتغال را با 
گوشت و پوست و استخوان خود حس می کنند. در هر خانه ای دو یا سه 

جوان تحصیلکرده بیکار وجود دارد!
رشــد اقتصادی مورد ادعای دولت محصول فروش نفت است یا گران 
کردن 720 تومانی دلار؟ این را باید اقتصاددانان و آنان که در بازار حساب 
و کتاب می فهمند، بگویند. شاخص بورس در سرازیری و نزول قرار دارد. 
این رشد باید کجا خودش را نشان دهد؟ هزینه های دولت 3/2 برابر افزایش 
یافته است. در حالی که بودجه عمرانی افزایش چشمگیری نداشته است. 

این رشد باید کجا خودش را نشان دهد؟
آمارهای بانک مرکزی و مرکز آمار ایران در مورد رشد، همخوانی ندارد. 
دوگانه جیب مردم و ادعای دولت در این باره، باید یک جا خود را نشان 
دهد. از طرفی نرخ بیکاری در سال 95 افزایش یافته، نرخ سرمایه گذاری 
هم کاهش نشان می دهد، افزایش بهره وری تولید نیز در همین سال سیر 
نزولی داشته است، ظرفیت های اقتصادی کشور هم به دلیل بی برنامگی، 
بلااستفاده مانده است. پس صحت ادعای رشد 7/4 درصدی را کجا باید 

پیدا کرد؟
طبیعی است اگر رشد 7/4 درصدی واقعی باشد، باید نرخ بیکاری هم 
یک رقمی شود. در حالی که مرکز آمار ایران می گوید نرخ بیکاری به رقم 
بی ســابقه 12/4 درصد رسیده است. آقای سیف، رئیس کل بانک مرکزی 
رشــد اقتصادی 7/4 درصدی را محصــول افزایش تولید و صادرات نفت 
می داند، اما پول نفت را هم به دلیل تحریم ها نمی توانستیم دست بزنیم.

امیرحسین زمانی نیا، معاون وزیر نفت می گوید: »هنوز بانک های بزرگ 
از ترس تنبیه آمریکایی ها برای همکاری با ما محتاط هستند.« البته خبر 
جریمه یک بانک ایتالیایی توسط آمریکا نشان داد بانک های کوچک هم 

مصون از مجازات و تنبیه آمریکایی ها نیستند.
فکــر می کنم رئیس جمهور باید در مورد وعده های اقتصادی خود به 
مردم چاره ای بیندیشند. باید صدق ادعای رشد اقتصادی را مردم در جیب 

خود احساس کنند. ارزش پول ملی هر روز کمتر می شود و مردم وقتی هر 
روز به بازار می روند، باید پول بیشــتری ببرند و کالای کمتری بخرند. این 

واقعیت را نمی شود انکار کرد.
آژیر قرمز روزنامه شرق

برای بی تدبیری اقتصادی در آخرین سال دولت
روزنامه شرق در گزارشی نوشت: ورود بهای دلار به کانال سه هزار و 900 
تومان، این ارز را به بالاترین قیمت در سال های گذشته رساند. قیمت سه 
هزار و 926 تومان که اتفاقا چند روز پیش هم تجربه شده بود، گران ترین 
رقم دلار در حداقل یک ســال گذشته است. رئیس کل بانک مرکزی چند 
روز پیش به این روند واکنشــی عملی نشــان داد و دستش را برای طلب 
کمک به ســوی پتروشیمی ها دراز کرد. پس از آن، در جمع خبرنگاران، به 
صراحت اعلام کرد در سه ماه پایانی سال، قیمت ارز کنترل خواهد شد. اما 
مرغ دلار یک پا دارد. کارشناسان نگران از این وضع معتقدند پس لرزه های 

نوسان نرخ ارز به ضرر اقتصاد و مردم تمام خواهد شد.
یحیی آل اســحاق رئیس پیشین اتاق بازرگانی تهران می گوید: افزایش 
نرخ ارز در بیشتر حوزه های اقتصادی اثرات خود را باقی خواهد گذاشت، اما 
مهم تر از افزایش نرخ ارز، ثبات و پایداری آن است. برنامه ریزها باید بتوانند 
درباره نرخ ارز تصمیم گیری کنند. بدترین مشــکل در شــرایط کنونی آن 
است که این نوسانات، دامنه های بلندی داشته که بسیار خطرناک است و 
شــرایط قمارگونه ای را ایجاد کرده  است که پیش بینی آن ممکن نیست و 
هر تصمیمی در این شرایط، منطبق با شانس است. چنین اتفاقی در حوزه 

اقتصاد بزرگ ترین ضربه را به تصمیم گیران اقتصادی می زند.
بیشترین فشار روی مصرف کنندگان )مردم( وارد خواهد شد، زیرا قیمت 
تمام شده محصولات افزایش یافته و آنها مجبورند ریال بیشتری برای خرید 

هر کالا یا خدمات بپردازند.
نهایتــا فضای روانی که افزایش نــرخ ارز ایجاد می کند، اثری منفی در 
معیشت مردم خواهد گذاشــت و قیمت ها را بالاتر می برد. بیشترین فشار 
در بین اقشــار مردم مربوط به اقشار متوسط رو به پایین است، زیرا درآمد 
آنها تغییری نمی کند، اما با افزایش قیمت در کالا یا خدمات خریداری شده 

مواجه می شوند و به تبع آن، قدرت خرید مردم کاهش می یابد.
از سویی ابهام در بازار ارز، سوداگری را افزایش می دهد. خرید و فروش 

ارز تبدیل به کاسبی خواهد شد.
محمدحســین برخوردار عضو سابق اتاق بازرگانی هم می گوید افزایش 
نرخ ارز نخستین اثرش را بر معیشت مردم نشان می دهد. درست است که 
این نوسان، مانند یک دومینو همه بخش های اقتصاد کشور را درمی نوردد 
اما نخستین پس لرزه ها بر زندگی مردم سایه می اندازد. در این نوسان حتی 
کالاهایی که در رکود مطلق بودند و خریداری ندارند، گران می شوند. حتی 
محصول هایی که نیاز به آورده اولیه خارجی ندارند با رشــد قیمت مواجه 
می شوند و نتیجه اینکه قیمت تمام شده همه کالاها با افزایش مواجه می شود.
نتیجه آنکه این وضع به سرعت بر تجارت خارجی کشور هم اثر می گذارد. 
متاسفانه باید گفت که در این بحران، واردات بیش از تولید به نفع اقتصاد 

و البته فعالان اقتصادی و در نهایت مردم خواهد بود.
محســن بهرامی ارض اقدس عضو اتاق بازرگانی تهران نیز معتقد است: 
بی ثباتی ارزی، نگران کننده است. مهم ترین اثری که نوسان نرخ ارز بر اقتصاد 
ایران می گذارد، »بی ثباتی« اســت. بی ثباتی اقتصادی هم به این معناست 
که فعالان اقتصادی در همه بخش ها دچار بلاتکلیفی می شــوند. نخستین 
بخش هم بلاتکلیفی تجار است؛  هم صادرکننده ها و هم واردکننده ها دچار 
این ســردرگمی می شوند که آیا به فعالیتشان ادامه دهند یا خیر. اینها در 
بیشــتر مواقع، منتظر می مانند تا ببینند شرایط چگونه می شود. در سوی 
دیگر ســرمایه گذاران خارجی هم با چنین نوسان هایی مردد می شوند. این 
بلاتکلیفی را می توان به سطوح تولید و بنگاه ها و البته زندگی روزمره مردم 

هم گسترش داد.
دقــت کنیم کــه اگر افزایش قیمت ارز که حدود یک ماه اســت جان 
گرفته، پایدار بماند، به راحتی  می تواند برخی از تلاش های اقتصادی دولت 
را به  هم بزند. مهم ترین آن هم سیاست مهار و کنترل تورم است که دولت 
بیش از هر چیز بر آن مانور داده است و آن را سیاست محوری خود عنوان 
می کند. این موضوع در سال پایانی دولت و در حالی که نقدینگی بیش از 

هزار هزار میلیارد تومانی در اقتصاد وجود دارد، به ضرر تیم تدبیر و امید 
تمام خواهد شد؛ چرا که احتمالا پایداری این افزایش قیمت دلار اثر تورمی 
مهمی خواهد داشــت. نخستین گام این ماجرا هم افزایش انتظار تورمی 
اســت؛ چرا که تقاضای سوداگرانه تحریک می شود و نتیجه هم جز تورم 
نخواهد بود. هر چند پایداری افزایش قیمت دلار، در کوتاه مدت می تواند 

به صادرات کشور رونق دهد.
وقتی سفیر ایران در فیلیپین

واسطه واردات لوازم آرایش می شود!
سفیر ایران در فیلیپین گفت لوازم آرایشی می تواند شروع مناسبی برای 

صادرکنندگان فیلیپینی به منظور ورود به بازار ایران باشد.
تارنمای روزنامه »مانیلا استاندارد« به نقل از »محمد تنهایی« سفیر 
ایران در فیلیپین نوشــت: مواد آرایشــی از جمله محصولاتی هستند که 

درخواست گسترده ای برای آنها وجود دارد.
وی با معرفی ایران به عنوان یک بازار بالقوه وســیع برای محصولات 
فیلیپینی گفت کــه اگر آنها بتوانند بر تصورات غلط خود در مورد ایران 
فائق آیند، فرصت های تجاری و صادراتی گسترده ای منتظر شرکت های 

فیلیپینی در ایران است.
تنهایی در سمیناری در مورد مقاصد جدید برای محصولات فیلیپینی 
که توسط کمیته بازاریابی سازمان تجارت فیلیپین برگزار شد، گفت: مواد 
آرایشــی از جمله محصولاتی هستند که درخواست گسترده ای برای آنها 

وجود دارد.
وی افزود: ایران یکی از اصلی ترین مقاصد لوازم آرایشی در حوزه خلیج 
فارس است. لوازم آرایشــی می تواند شروع مناسبی برای صادرکنندگان 

فیلیپینی برای ورود به بازار ایران باشد.
»مانیلا استاندارد« به نقل از انجمن صنایع شوینده، بهداشتی و آرایشی 
ایران و همچنین واردکنندگان عطر نوشــت: ایران از مجموع 7 میلیارد 
و 200 میلیون دلار بازار لوازم آرایشــی و بهداشتی خاورمیانه حدود دو 
میلیــارد و 100 میلیون دلار را به خود اختصاص می دهد که با این رقم 

پس از عربستان در جایگاه دوم منطقه خاورمیانه قرار دارد.
سفیر ایران همچنین به کمک های خود به یک شرکت فیلیپینی ساخت 
لوازم آرایشــی برای ورود به ایران جهت شناخت بازار اشاره کرد و گفت 

که این شرکت فرصت های تجاری فراوان در ایران را تایید کرده است.
»تنهایی« خاطرنشان کرد: یک »اشتیاق بسیار قوی« برای انواع مدهایی 
از قبیل لباس های مــردان، زنان و کودکان که تجار فیلیپینی می توانند 
برآورده ســازند در این بازار وجود دارد که با توجه به لغو تحریم ها علیه 

ایران می توان از آن استفاده کرد.
سفیر ایران در فیلیپین خاطرنشان کرد: مزیت های زیادی برای انجام 
تجارت با ایران چه در زمینه واردات، صادرات و یا ایجاد ســرمایه گذاری 

مشترک وجود دارد.
بر اساس این گزارش، ایران دارای تخصص زیادی در فناوری است و 
متمایل به تبادل دانش در تولید مواد دارویی و مصالح ســاختمانی مانند 

سیمان است.
تشدید دلواپسی اصلاح طلبان
درباره ریزش رای روحانی

جلسه سخنرانی محمدعلی نجفی )عضو ارشد ستاد انتخاباتی روحانی( 
با اصلاح طلبان در قم، به جلسه اظهار دلواپسی نسبت به سرنوشت روحانی 

تبدیل شد.
در حاشیه سخنرانی نجفی، محمد خون چمن دبیر حزب جوانان ایران 
اســلامی طی سخنانی گفت: دکتر روحانی در عرصه خارجی خوب عمل 
کــرده ولی در عرصه داخلی خوب اقدام نکرد و به طور قطع رای ایشــان 

ریزش دارد.
وی ادامه داد: در این چهار سال به پایگاه رای آقای روحانی بی توجهی 
شده و کسانی که در ستادهای رقیبان ایشان در سال 92 بودند امروز به 
عنوان مدیران دولت وی فعالیت می کنند و آقای روحانی انتظار نداشــته 
باشــد کسانی که در دوره قبل برای ایشان هزینه کردند امسال هم خود 
را هزینه کنند و خیلی خاطرجمع نباشد که رای گذشته را داشته باشد. 
روحانی در زمینه زیرساخت ها کار کرده ولی در سفره مردم چیزی نیامد.
حجت الاسلام غلامحسین نادی عضو مجمع مدرسین و محققین نیز 
گفت: مشکلات همچنان باقی است و مردم زیر فشار اقتصادی قرار دارند. 
وی افزود: شما پیام ما را به آقای روحانی برسانید و بگویید مگر نه اینکه در 
اسلام هر کسی  دزدی کرده باید دست او را قطع کنند،  چرا این مشکلات 

و معضلات در کشور وجود دارد؟

گزارش خبری تحلیلی کیهان

راز دفاع وزیر 1000 میلیاردی
از مدیران نجومی

گفت: بالاخره ما نفهمیدیم این منشــور حقوق شــهروندی دیگر 
چه صیغه ای اســت که یکدفعه مطرح شــد و اینهمه روی آن تبلیغ و 

جاروجنجال راه انداخته اند؟
گفتم: این منشور نشان می دهد که شهروندان چه حقوقی 

دارند!
گفت: همه مواد آن در قانون اساســی و قوانین جاری کشور آمده 

است بنابراین دیگر چه نیازی به تکرار آن بود؟
گفتم: چه عرض کنــم؟! طرف یک تکه کاغذ پیدا کرد که 
روی آن یک شماره تلفن نوشته شده بود. به آن شماره زنگ 
زد و گفت؛ شماره تلفن شــما را پیدا کرده ام، آدرس بدهید 

برایتان بیاورم!

موتلفه  حــزب  کل  دبیر 
به  نظام  کردن  متهم  اسلامی 
دروغ، تقلب و پافشاری کردن 
برآن را رمز آشوب های ماه های 
اول سال 88 دانست و گفت: 
بازخوانی فتنه 88 یک ضرورت 

برای تداوم انقلاب است.
محمدنبی حبیبی، دبیر کل 
حزب موتلفه اســلامی در پایان 
نشست دبیران این حزب با اشاره 
به حوادث تلــخ همراهی برخی 
افراد و جریانات سیاسی با دشمن 
در انتخابات 88، گفت: بازخوانی 
فتنه 88 یک ضرورت برای تداوم 

انقلاب است.
از  فهرســتی  افزود:  حبیبی 
خیانت ها و جنایت های برخی از 
اصلاح طلبان و همپالگی های آنها 
وجود دارد که هیچ گاه از صفحه 

تاریخ معاصر پاک نمی شود.
وی ادامــه داد: متهم کردن 
نظام به دروغ، تقلب و پافشاری 
کردن بــرآن، رمز آشــوب های 
ماه های اول ســال 88 بود. این 
رویکرد بــا قانون گریزی و عدم 
پذیــرش رأی نهادهــای فیصله 
بخش شروع شد و سرانجام سر 
از برانــدازی نــرم و همزبانی با 

رسانه های دشمن برآورد.
دبیــر کل حــزب موتلفــه 
تاکید کــرد: کمترین جرم بازی 

خورده های فتنه، ایجاد شــکاف 
در وحدت و انسجام ملی و تبدیل 
یــک پیروزی بزرگ به آشــوبی 

کور بود.
حبیبی افزود: حرمت شکنی، 
اهانت به مقدســات و حمله به 
مخالفان  اصلی  رویکرد  ارزش ها 
نتایــج انتخابات بود تا جایی که 
شــعار مرگ بر اصل ولایت فقیه 
را برای همراهی بــا منافقین و 
ضدانقلاب علناً در روز عاشورای 

88 سر دادند.
وی خاطرنشــان کرد: سران 
فتنــه دشــمن را در دخالت در 
امور داخلی ایران امیدوار کردند 
و امید او را به بی ثبات ســازی در 

داخل افزایش دادند.
به گزارش مهر، دبیرکل حزب 
موتلفه به قیــام تاریخی 9 دی 
اشاره کرد و گفت: مردم انقلابی 
ایران پس از تحمل 7 ماه شرارت 
دشــمن و ستون پنجم آن که از 
آستین منافقین، سلطنت طلبها، 
بهایی ها، کمونیستها و برخی از 
اصلاح طلبان بیرون آمد، سرانجام 
در قیــام تاریخی 9 دی ســران 
فتنــه را محکوم کردند و در یک 
تظاهرات میلیونی و سراســری 
خواستار مجازات آنها شدند. قیام 
تاریخی 9 دی نقطه پایانی بر این 

شرارت بود.

حبیبی:

بازخوانی فتنه 88 یک ضرورت 
برای تداوم انقلاب است

سرویس سیاسی-
که  این  بیــان  با  وزیر صنعت 
حقوق های نجومــی اولویت اصلی 
کشــور نیســت کل ماجرا را به 
2میلیارد حقوق گرفته شده توسط 
برخی مدیران محدود کرد و گفت : 
آیا کشور گیر این 2 میلیارد تومان 

است؟
محمدرضا نعمت زاده عصر روز شنبه 
در جلســه بررسی مســائل و مشکلات 
بخش صنعت، معدن و تجارت خراسان 
جنوبی به دیدار هفته پیش خود با رئیس 
سازمان بازرسی کل کشور اشاره کرد و 
توضیح داد: یکی از بحث هایی که پیش 
آمد بحث حقوق هــای نجومی بود که 
وی گفت؛ در این زمینه ما هیچ موردی 
را خلاف مقررات نیافتیم و اگر شخصی 
بیشتر گرفته بر اساس نظام بندی بوده 
اســت ولی از لحاظ قانــون و مقررات 

خلافی نیست.
وزیر صنعت اعلام کرد: به  خاطر این 
افراد کل کشــور را به هم ریخته ایم و از 
صبح تا شب به دنبال خلاف کارانیم که 
پس بدهند فقط به خاطر اینکه 2 میلیارد 
تومان را پس بدهند، آیا کشور گیر این 

2 میلیارد تومان است؟
نعمت زاده بیان داشت: خودمان را 
سرگرم این مسائل کرده ایم و از مسائل 
اصلی کشــور مانند صــادرات ، عمران ، 
آبادی ، توســعه ، اشــتغال و رونق دور 
شده ایم گرچه دلمان می خواهد به این 
مسائل رســیدگی کنیم ولی زمانی که 
درگیر مسائل پیش پا افتاده هستیم به 

این امور نمی رسیم.
این فیش ها طبیعی است!

البتــه این اولین باری نیســت که 
نعمت زاده دربــاره حقوق های نجومی 
ســخن می گوید و آن را امری عادی و 
پیش پا افتاده می داند ، وی چند ماه پیش 
نیز دریافت و پرداخت چنین حقوق هایی 

را امری رایج در دنیا اعلام کرده بود!
وزیر صنعت 22 تیر ماه سال جاری 
در نشســتی با فعالان اقتصادی در اتاق 
بازرگانی یاســوج گفته بود: به دوستان 
در هیئت دولت عرض کردم که بگذارید 
فیش حقوقی ام را منتشــر کنم تا مردم 
بدانند ما به عنوان وزیر حقوقمان چند 

است.
وی افــزود: دوســتان نپذیرفتند و 
گفتند اگر شما این کار را بکنید تبدیل 
به یک »مد« می شود و »مد« شدن این 

موضوع هم درست نیست.
وزیر صنعت وجود برخی فیش ها با 
حقوق های بالا در دنیا را طبیعی خواند و 
اظهار داشت: به نظر ما نیازی به این همه 
سر و صدا نبود و وجود چنین فیش هایی 

هم مرسوم است.
بانک های سراسر  نعمت زاده گفت: 
دنیا قوانین خاص خود را دارند و کشور 
مــا نیز قوانین خود را دارد. ما معتقدیم 

نیازی به این همه سر و صدا نبود.
وی با خنده افزود: نمی دانم حقوق 
آقایــان نماینده  مجلس چند اســت و 
قطعا فیش های ایــن عزیزان نیز بالا و 

پایین دارد.
غیراصلــی و حاشــیه ای خواندن 
حقوق های نجومی از ســوی وزیر هزار 
میلیاردی دولــت امری طبیعی به نظر 
می رســد، بدیهی است وزیری که خود 
دارایی نجومی دارد حقوق های نامتعارف 
برخی مدیــران را طبیعی می بیند که 

ارزش پیگیری ندارند!
قرار نیست

 کسی مجازات شود!
وزیــر دادگســتری نیــز در جمع 
خبرنــگاران دربــاره موضوع فیش های 
حقوقی نیز گفت: هیچ قوه ای برای قوه 
دیگری نمی تواند شرط بگذارد وظیفه ای 
بــود دولت تلاش کــرد وظیفه خود را 
انجام دهد که خوب هم عمل کرد. باید 
بدانیم که قوه قضائیه مســئول عملکرد 
مالی دولت نیســت دیوان محاســبات 

مسئول است.
وزیر دادگستری گفت: اگر سازمان 
بازرسی هم به چیزی رسیده طبق قانون 
پیگیری کند ، همه تلاش کردیم به نظام 
اداری خود توجه کنیم؛ البته نظام اداری 
هم مشــکلی بود که این نیشتری برای 
قرار دادن در بستر نظام اداری سالم بود.
پورمحمدی گفت: نظام اداری کشور 
باید اصلاح شــود. ضعف های بسیاری 
داشته و دستاورد خوبی نداشته، همین 
حقوق ها نشــان داد دســتاوردمان کم 

بوده است.
وی افــزود: دولت بــه کم توجهی 
خود اعتراف و عذر خواهی کرد و تلاش 
فراوانی بــرای جبران انجام داد که باید 
قدردانــی کرد. دولت با عزم جدی وارد 
این مسئله شد، به مجلس پیشنهاداتی 
داد، سقف حقوق تعیین کرد و با جدیت 

اجرا می شود.
وزیر دادگســتری گفت: قرار است 

اصلاح شــود نه اینکه پرونده تشــکیل 
شود و 5 نفََر مجازات شوند مانند قاچاق 
و اعتیاد که باید قاچاق و اعتیاد کم شود.
وزیر دادگستری پیش از این در 26 
مهر ماه ســال جاری نیز در حاشیه روز 
جهانی استاندارد در پاسخ به سوالی در 
رابطه با برخورد با گیرندگان حقوق های 
نجومی گفتــه بود: تا تکلیــف قوانین 
ناموزون و غیر منصفانه را روشن نکنیم 
نوع برخوردمان هم غیرمنصفانه خواهد 
بود؛ نخســت باید قواعد را اصلاح کنیم 
تا مجازات های منصفانه تعیین شــود؛ 
دولت نیز در این رابطه ورود پیدا کرده 

و کارهای زیادی را انجام داده است.
ســخنان وزیر دادگســتری مبنی 
بر این که قرار نیســت مدیران نجومی 
مجازات شوند و یا برخورد با این مدیران 
منــوط به اصلاح قوانین اســت. محول 
کــردن انجام وظیفــه قانونی نهادهای 
نظارتــی به انجام یــک فعل محال و یا 
زمانبر بوده و طبیعی است که تا قوانین 
ناموزون اصلاح شــوند مدیران نجومی 

خود را با بیت المال فربه کرده اند.  
پرونده ای که 

دولت آن را بست!
بر اســاس آن چه کــه دولتمردان 
در چند ماه گذشــته از آن سخن گفته 
و یا انجام داده اند مشــخص می شود که 
اعتقادی به تخلف بودن چنین فســاد 
و حرامخواری هایــی ندارند ، چنان که 
ســخنگوی دولت در نشســت خبری 
23 آذر ماه جاری در پاســخ به سؤالی 
در زمینــه حقوق هــای نجومی گفت: 
این موضوع بارها بررســی شد و دیدند 
از 93 هــزار و 470 نفر، تنها 397 نفر 
بیــش از 20 میلیون تومــان دریافت 
کرده انــد. پرونده حقوق هــای نجومی 
و غیرمتعارف بســته شــده است، همه 
متخلفان دریافت های غیرمتعارف را پس 
دادند، تنها دو نفری که مبالغ دریافتی 

خود را پس ندادند، بازداشت هستند.
وی ادامه داد: کل عدد نجومی که 
می گویند 23 میلیارد تومان است. البته 
اگر کســی یک ریال هم ناحق گرفت، 
باید برخورد شود ولی از نظر ما موضوع 

روشن است.
نوبخت در ادامه اظهار داشت: شاید 
عده ای بخواهند این 397 نفر را در شهر 
بچرخانند و 397 چوبه دار هم به پا کنند. 
خواهش می کنم این نوع مسایل را محل 

مناقشه اختلافات سیاسی نکنید.

نوبخــت گفت: دیوان محاســبات 
نزدیک به 94 هــزار پرونده از مدیران 
را بررسی کرد و متوجه شدند 397 نفر 
حقوق بیــش از 20 میلیون گرفته اند. 
این اشخاص می گویند ما طبق قوانین 
مجلــس، ایــن حقــوق را گرفته ایم. 
دادستانی دیوان محاسبات این اشخاص 
را مجرم نمی داند. ممکن است به اندازه 
تمــام نفوس و خلایق و تمام کارمندان 
قوه مجریه، عدد اعلام شود. ممکن است 
علیه همه شکایت شود. ولی ما هم عدد و 
رقم حقوق دیگران را داریم ولی فعلا این 
بحث به دولت محدود شده. از قوه قضائیه 
خواهش می کنم هر کس جرمی در این 
ارتباط مرتکب شده، اطلاع رسانی شود. 
در بودجه 96 قرار شده همه حقوق ها در 
سامانه مشخص شود و همه دستگاه ها 
باید در خزانه داری کل حســاب داشته 

باشند و آن هم شفاف شود.
مسئله اصلی کشور 

چیست؟
ســخنان نعمــت زاده مبنی بر این 
که مســئله اصلی کشــور حقوق های 
نجومی برخی مدیران نیست بلکه امور 
دیگری است از منظرهای متفاوتی قابل 
بررســی است ، نخست آن که مشکلات 
اصلی کشور و حل آن ها متوجه کسانی 
اســت که درگیر حرامخواری شده و به 
خاطر کارهای نکرده حقوق های نجومی 

می گیرند. 
در حالی که مردم درگیر مشکلات 
بزرگی چــون بیکاری و فقر هســتند. 
مدیرانی در کشور وجود دارند که ماهیانه 
صدها میلیون حقوق دریافت می کنند 
و این اضافه بر رانت هایی اســت که به 
خاطر اتصال به قدرت از آن برخوردارند ، 
وام هــای کلانی که تنهــا با یک چک 
دریافت و پرداخت می شود و زمانی که 
این وام های بدون پشتوانه و ضمانت های 
جدی و قاطع به بیت المال باز نمی گردد 

فریادها به آسمان بلند می شود. 
مشــکلات اصلی کشــور از سوی 
کســانی به مردم تحمیل می شود که 
روحیه اشــرافیگری آنــان را از انجام 
وظایف محوله بازداشته است ، مدیرانی 
کــه چند روز دنیا را مغتنم می دانند و 
در عین حال گذرا که بایســتی در آن 
چند روز ســهم خود را از سفره ای که 
پهن شــده اســت برچینند و نوبت به 

دیگری واگذارند!
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